Væ qui confurgitis mane ad ebrietatem festandam, & potandum usque ad vesperam, ut vino zituets. *Ibid. 5. 11.* Væ qui potentes estis ad bibendum vinum, & viri fortes ad miscendam ebrietatem. *Ibid. v. 22.*

Venite, sumamus vinum, & implemur ebrietate: & erit sicut hodie, sic & cras, & multo amplius. *Ibid. 56. 12. & c. 27. 13. 1. Cor. 15. 32.*

Ecce hæc facti iniquitas Sodoma fororis tue: superbia, saturitas panis, & abundantia, & otium ipsius & filiarum ejus: & manum egeno & pauperi non porrigebant. *Eccl. 16. 49. Gen. 19. 14.*

Profricatio, & vinum, & ebrietas auferunt cor. *Osee 4. 11* *Et ebrietas auferunt cor. Osee 4. 11*

Expergiscimini ebrii, & flete, & ululate omnes, qui bibitis vinum in dulcedine: quoniam perit ab ore vestro. *Iob 1. 5*

Vinum potantem decipit. *Iob 1. 5*

Porro Holofernes iacebat in lecto nimia ebrietate sopitus. *Judith 13. 4* *Accessit (Judith) ad columannam, quae erat ad caput lectuli ejus, & pugione ejus, qui in ea ligatus pendebat, exsoluit. Ibid. v. 8. Et abscidit caput ejus. Ibid. v. 10.*

Et cum inebriatus esset Simon (Soma) & filii ejus, surrexit Ptolemæus cum suis, & sumpleunt ama sua, & intraverunt in convivium, & occiderunt eum, & duos filios ejus, & quosdam pueros ejus. *1. Mach. 16. 16*

Attendite autem vobis, ne forte graventur corda vestra, in crapula, & ebrietate, & curis hujus vitæ: & superveniat in vos repente dies illa. *Luc. 21. 34*

Sicut in ille honeste ambulemus; non in contentione & ebrietatibus, non in cubilibus, & impudicitis, non in contentione & amulatione. *Rom. 13. 13*

Neque fures, neque avari, neque ebrii, neque maledici, neque rapaces, regnum Dei possidebunt. *1. Cor. 6. 10* *Idem Gal. 5. 21*

Et nolite inebriari vino, in quo est luxuria; sed implemini Spiritu sancto, loquentes vobismetipsis in psalmis & hymnis, & canticis spiritualibus, cantantes & psallentes in cordibus vestris Domino. *Eph. 5. 18*

Et qui ebrii sunt, nocte ebrii sunt. *1. Thess. 5. 7*

**V**E qui confurgitis mane ad ebrietatem sanctandam, & potandum usque ad vespem, ut vino astueretis. *Isa. 5. 11* *Vz qui potentes estis ad bibendum vinum, & viri fortes ad miscendam ebrietatem. Ibid. v. 22* *Dan. 5. 2*

Vz corona superbia, ebriis Ephraim, & flosi decedenti, gloria exultationis ejus, qui erant in vertice vallis pinguis, errantes a vino. *Ibid. 28. 1*

Expergiscimini ebrii, & flete, & ululate omnes qui bibitis vinum in dulcedine: quoniam perit ab ore vestro. *Job 1. 5*

Neque fures, neque avari, neque ebrii, regnum Dei possidebunt. *1. Cor. 6. 10*

**N**E intueatis vinum quando flavescit, cum splenderit in vitro color ejus: ingreditur blande, sed in novissimo mordet ut coluber, & sicut regulus venena diffundet.

Vinum & mulieres apostatate faciunt sapientes, & arguent sensatos. *Eccli. 19. 2*

Verum hi quoque pro vino necierunt, & pro ebrietate erraverunt: Sacerdos & Propheta nescierunt pro ebrietate, absorpti sunt a vino, erraverunt in ebrietate, nescierunt videnter, ignoraverunt iudicium. *Isa. 28. 7*

Fornicatio, & vinum, & ebrietas auferunt cor. *Osee 4. 11*

**L**uxuriosa res, vinum, & tumultuosa ebrietas: quicumque his delectatur, non erit sapiens. *Prov. 20. 1*

Nocte inebriari vino, in quo est luxuria: sed implemini Spiritu sancto, & c. *Eph. 5. 18*

**O**perarius ebriosus non locupletabitur, & qui spernit modica paulatim decedit. *Eccl. 10. 1*

**N**oli regibus, o Lamei, o Lamei, dare vinum: nullum secretum est tibi regum ebrietas. *Prov. 31. 4* *Eccl. 10. 1*

Vz qui potant de amico suo, matrem sel suam, & inebrians, ut aspiciat mulierem ejus. *Iob 1. 5*

**L**uxuriosa res, vinum, & tumultuosa ebrietas: quicumque his delectatur non erit sapiens. *Prov. 20. 1*

Cui vz? cuius patri vz? cui rixæ? cui foreæ? cui sine causa vulnera? cui suffusio oculorum? nonne his, qui commorantur in vino, & stident ciliis epotandis? *Ibid. 23. 29*

Vinum multum potatum, irritationem & iram, & nihil multas facit. *Eccl. 31. 38* *Ebrietas animositas, imprudens offensio minorum virtutum, & faciens vulnera? Ibid. v. 40* *Prov. 31. 4*

Dies regis nostri: ceperunt principes haurire a vino: extendit manum suam cum illuloribus. *Osee 7. 5*

T I T U S II.

**N**on ineratit emachus, artibus vel amputatis testiculis, & abscessu veretro, Ecclesiam Domini. *Dan. 13. 1*

Omnes.

Omnesque anguli populorum, & cunctæ tribus Israel, in Ecclesiam populi Dei conveniunt, quadrigenta millia pedum pugnatorum. *Judic. 20. 2*

Postea vero convocatus est omnis populus, & per totam noctem intra Ecclesiam oraverunt, petentes auxilium a Deo Israel. *Judith 6. 21*

In Ecclesia benedicite Deo Domino, de fontibus Israel. *Isal. 67. 27*

Primum quidem convenientibus vobis in Ecclesiam, audita scissuras esse inter vos, & ex parte credo. *1. Cor. 11. 18*

Uidit genas ingressas sanctuarium suum: de quibus præceperat, ne intrarent in Ecclesiam. *Thrin. 1. 10*

Mulieres in Ecclesia taceant, non enim permittitur eis loqui, sed subditas esse, sicut & lex dicit. *1. Cor. 14. 34* *Gen. 3. 16*

**S**I quis hoc ritu non fuerit expiatus, peribit anima illius de medio Ecclesia: quia sanctuarium Domini pollutat, & non est aqua lustrationis aperta, &c. *Num. 19. 20*

Cur eduxit Ecclesiam Dominus in solitudinem? Et dixit: Utiam periremus inter fratres nostros coram Domino. *Ibid. 20. 4*

Et noverit universa Ecclesia hæc, quia non in gladio, nec in hasta salvat Dominus: ipsius enim est bellum, & tradet vos in manus vestras. *1. Reg. 17. 47*

Convertitque rex faciem suam, & benedixit omni Ecclesia Israel: omnis enim Ecclesia Israel stabat, &c. *3. Reg. 8. 14* *Stetit ergo (Salomon) & benedixit omni Ecclesia Israel voce magna. Ibid. v. 55*

Locutusque est David rex ad omnem Ecclesiam: Salomonem filium meum unum elegit Deus, adhuc puerum & renellum. *1. Paral. 29. 1*

Altare quoque æneum, quod fabricatus fuerat Beseleel, filius Uri filii Hari, ibi erat coram tabernaculo Domini: quod & requisivit Salomon, & omnis Ecclesia. *2. Paral. 1. 5*

Apud telas mea in Ecclesia magna: vox mea rediit in conspectu cœlestium eum. *Psal. 21. 26*

Pes meus stetit in directo: in Ecclesia benedicam te Domine. *Ibid. 25. 12*

Constitor tibi in Ecclesia plebis: & in cathedra seniorum laudent eum. *Ibid. 106. 32*

Cantate Domino canticum novum: laus ejus in Ecclesia Sanctorum. *Ibid. 149. 1*

Et ego dico tibi, quia tu es Petrus, & super hanc petram edificabo Ecclesiam meam, & porta inferi non prevalebunt adversus eam. *Matth. 16. 18*

Et factus est timor magus in universa Ecclesia, & in omnes, qui audierunt hæc. *Act. 5. 11* *Cap. 8. 1. 16. 5*

Salutate vos omnes Ecclesia Christi. *Rom. 16. 16* *Salutate vos Cajus hospes meus, & universa Ecclesia. Ibid. v. 23. 1. Cor. 11. 16*

Et quodam quidem posuit Deus in Ecclesia, primum Apostolos, secundo Prophetas, tertio Doctores, deinde virtutes, exinde gratias curacionum, opulationes, gubernationes, genera linguarum, &c. *1. Cor. 12. 28. 2. Cor. 8. 18. &c. 23. & 24. cap. 18. Eph. 5. 23. c. 4. 11. 12. 13*

Scitis autem & vos Philippenfes, quod in principio Evangelii — nulla mihi Ecclesia communicavit in ratione dari & accepti. *Philip. 4. 15*

Christus est caput corporis Ecclesia. *Colos. 1. 18*

Si quis autem domui suæ præse necit, quomodo Ecclesia Dei diligentiam habeat? *1. Tim. 3. 5* *Apoc. 1. 11. & 22. 16. 1. Cor. 14. 5*

Infirmatur quis in vobis? inducat Presbyteros Ecclesia, & orat super eum, unguentes eum oleo in nomine Domini, &c. *Jacob. 5. 14*

**C**onvertitque rex faciem suam, & benedixit omni Ecclesia Israel: omnis enim Ecclesia Israel stabat. *3. Reg. 8. 14*

Ecclesia quidem per totam Judæam, & Galilæam, & Samariam habebat pacem, & edificabatur ambulans in timore Domini, & consolatione sancti Spiritus repletur. *Act. 9. 31*

Cum autem ascendisset Petrus Jerosolyman, discipulatus adversus illum, qui erant ex circumcissione, &c. *Ibid. 11. 2. c. 12. 1.*

Erant autem in Ecclesia, quæ erat Antiochia, Prophetæ, & Doctores, in quibus Barnabas & Simon, qui vocabatur Niger. *Ibid. 13. 1*

Alii autem aliud clamabant. Erat enim Ecclesia confusa: & plures nesciebant qua ex causa convenissent. *Ibid. 19. 32*

A Mileto autem mittens Ephesum, vocavit majores natu Ecclesia, &c. *Ibid. 10. 17. 2. Theos. 1. Ecclesia felices Theosalonicum.*

Commento autem vobis Phœben sororem nostram, quæ est in ministerio Ecclesia, quæ est in Cenchris: ut eam suscipiatis in Domino digne sanctis, &c. *Rom. 16. 1. 1. Cor. 1. 3. Ecclesia Corinthi.*

De collocatis autem quæ sunt in sanctos, sive ordinavi Ecclesia Galatiz, ita & vos facite, &c. *1. Cor. 16. 1. 1. Thess. 5. 12.*

Thess. Bibl.

L 3

Notam

Notam autem facimus vobis, fratres, gratiam Dei, quae data est in Ecclesiis Macedoniae.  
*1. Cor. 8. 1. Gal. 1. 2. Ecclesiis Galatia.*

Salutat vos Ecclesia, quae est in Babylone, &c. *1. Petr. 5. 13.*  
 Angelo Ephesi Ecclesia scribit, &c. *Apor. 2. 1.* Et Angelo Ecclesiae Sardis scribit, &c. *ib. 3. 1.*  
*Ecclesia pro Pralati & Propositi accipitur.*

**Q**uod si non audierit eos, dicit Ecclesia: si autem Ecclesiam non audierit, fit tibi sicut Ethnicus & Publicanus. *Matth. 18. 17.*  
 Attendite vobis & universo gregi, in quos vos Spiritus sanctus posuit Episcopos, regere Ecclesiam Dei, &c. *Act. 20. 28.*

**F**ac tibi arcam de lignis levigatis: mansuetas in arca facies, & bitumine linies intrinsecus, & extrinsecus. *Gen. 6. 14.*

Qui increduli fuerant aliquando, quando expectabant Dei patientiam in diebus Noe, cum fabricaretur arca; in qua pauci, id est, octo animae salvae factae sunt per aquam. *1. Pet. 3. 20.*

**E**t ego Joannes vidi sanctam civitatem Jerusalem novam, descendentem de caelo a Deo, paratam, sicut sponfam ornata viro suo. *Apor. 21. 2.*

**H**ortus conclusus soror mea sponsa, hortus conclusus, fons signatus. *Cant. 4. 12.*

**U**na est columba mea, perfecta mea, una est matris suae, electa genitrici suae, &c. *ib. 6. 8.*

**V**ineam de Aegypto transtulisti: eiecisti gentes, & plantasti eam. *Isa. 27. 9.*

Capite nobis vulpes parvulas, quae demoliantur vineas: nam vinea nostra floruit. *Cant. 2. 15. Isa. 5. 3.*

Ego autem plantavi te vineam electam, omne semen verum: quomodo ergo conversa es mihi in pravum vinea aliena. *Jerem. 2. 21.*

Pastores multi demoliti sunt vineam meam, concupaverunt partem meam: dederunt portionem meam desiderabilem in desertum solitudinis. *Ibid. 12. 10.*

Simile est regnum caelorum homini parvifamilias, qui exiit primo mane conducere operarios in vineam suam. *Matth. 20. 1.*

Et cepit illis in parabolis loqui: Vineam plantavit homo, & circumdedit sepem, & fossit lacum, & edificavit turrim, & locavit eam agricolis, & peregre profectus est. *Matth. 21. 1.*

Idem *Luc. 20. 9.* Item *Matth. 21. 33.*

**A**scendens autem in unam navim, quae erat Simonis, rogavit eum a terra redacere pullum, & sedens docebat de navicula turbas. *Luc. 5. 3.*

**I**terum simile est regnum caelorum fagenae missae in mare, & ex omni genere piscium congreganti. *Matth. 13. 47.*

**S**imile factum est regnum caelorum homini, qui seminavit bonum semen in agro suo. *Ibid. 13. 24. Marc. 4. 26.*

**E**t ego dico tibi, quia tu es Petrus, & super hanc petram edificabo Ecclesiam meam, & porta inferi non prevalebunt adversus eam. *Ibid. 16. 18.*

Et ecce ego vobiscum sum omnibus diebus, usque ad consummationem saeculi. *Ibid. 28. 20.*

Ego autem rogavi pro te (Petre): ut non deficiat fides tua, & tu aliquando conversus confirma fratres tuos. *Luc. 22. 32.*

Et ego rogabo Patrem, & alium Paraclitum dabit vobis, ut maneat vobiscum in aeternum. *Joan. 14. 16.*

Cum autem venerit ille Spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem. *Ibid. 16. 13.*

Si autem tardaverit, ut scias, quomodo oporteat te in domo Dei conversari, quae est Ecclesia Dei vivi, columna & firmamentum veritatis. *1. Tim. 3. 15. 1. Joan. 2. 27.*

**E**cclēsia est civitas, quam edificavit Christus. *Isa. 45. 13.*

Et in iustitia fundata. *Ibid. 54. 14.*

Et vocabitur civitas veritatis. *Zach. 8. 3.*

Domus Dei, quae est Ecclesia Dei vivi, columna & firmamentum veritatis. *1. Tim. 3. 15.*

Et porta inferi non prevalebunt adversus eam. *Matth. 16. 18.*

Si vos manseritis in sermone meo, vere discipuli mei eritis: & cognoscetis veritatem, & veritas liberabit vos. *Joan. 8. 31.*

Et ego

Et ego rogabo Patrem, & alium Paraclitum dabit vobis, ut maneat vobiscum in aeternum, Spiritum veritatis, quem mundus non potest accipere; quia non videt eum, nec fit eum; vos autem cognoscetis eum, quia apud vos manebit, & in vobis erit. *Joan. 14. 16.*

Spiritus veritatis docebit vos omnem veritatem. *Ibid. 16. 13.*

Hoc foedus meum cum eis, dicit Dominus: Spiritus meus, qui est in te, & verba mea, quae posui in ore tuo, non recedent de ore tuo; & de ore seminis tui, dicit Dominus a modo & usque in sempiternum. *Isa. 59. 21.*

Vocem Christi auditis. Et illum sequuntur, quia sciunt vocem ejus. Alienum autem non sequuntur, sed fugiunt ab eo: quia non noverunt vocem aeternorum. *Joan. 10. 5.*